Проект вносится

                                                                                       Администрацией города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в

решение Думы города от

22.12.2015 № 820-V ДГ «О

бюджете городского округа

город Сургут на 2016 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации

и Положением о бюджетном процессе в городском округе город Сургут,

утверждённым решением Думы города от 28.03.2008 № 358-IV ДГ (в

редакции от 27.10.2015 № 778-V ДГ), Дума города РЕШИЛА:

Внести в решение Думы города от 22.12.2015 № 820-V ДГ «О бюджете

городского округа город Сургут на 2016 год» (в редакции от 24.02.2016

№ 835-V ДГ) следующие изменения:

1) часть 1изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа

город Сургут на 2016 год:

общий объём доходов в сумме 20 241 037 707,42 рублей;

общий объём расходов в сумме 22 426 167 654,43 рубля;

дефицит в сумме 2 185 129 947,01 рублей»;

2) часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Утвердить объём межбюджетных трансфертов, получаемых

из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2016 году

в сумме 10 946 515 700,00 рублей»;

3) часть 13 изложить в следующей редакции:

«13. Утвердить общий объём бюджетных ассигнований бюджета

городского округа город Сургут, направляемых на исполнение публичных

нормативных обязательств на 2016 год в сумме 358 765 039,00 рублей»:

4) часть 14 изложить в следующей редакции:

«14. Установить размер резервного фонда Администрации города

на 2016 год в сумме 26 213 348,35 рублей»;

5) часть 15 изложить в следующей редакции:

«15. Установить базовый объём бюджетных ассигнований дорожного

фонда муниципального образования городской округ город Сургут и объём

бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования

городской округ город Сургут на 2016 год в сумме 43 753 662,00 рубля

и 2 072 469 188,00 рублей»:

6) часть 24 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3)  увеличение бюджетных ассигнований по отдельным разделам,

подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета за счет экономии

по использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований на

оказание муниципальных услуг - в пределах общего объема бюджетных

2

ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных

средств в текущем финансовом году на оказание муниципальных услуг при

условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему

виду расходов не превышает 10 процентов»;

7) пункт 4 части 25 изложить в следующей редакции:

«4) порядок возврата субсидий в бюджет городского округа город

Сургут в случае нарушения условий, установленных при их

предоставлении»;

8) часть 25 дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8) запрет приобретения юридическими лицами, указанными в абзаце

первом настоящей части, за счет средств субсидий на финансовое

обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров,

выполнением работ, оказанием услуг иностранной валюты, за исключением

операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством

Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного

импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также

связанных с достижением целей предоставления этих средств иных

операций, определенных нормативными правовыми актами,

муниципальными правовыми актами, регулирующими предоставление

субсидий указанным юридическим лицам»;

9) пункты 2, 3 части 27 изложить в следующей редакции:

«2) на возмещение затрат на организацию функционирования лагеря

с дневным пребыванием детей в сумме 1 111 931,00 рубль;

3) на возмещение затрат на осуществление образовательной

деятельности по реализации образовательных программ дошкольного

образования, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников

и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением

расходов на оплату труда работников, осуществляющих деятельность,

связанную с содержанием зданий и оказанием коммунальных услуг,

расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) в сумме

18 643 037,00 рублей»;

10) приложение 1 «Доходы бюджета городского округа город Сургут

по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов на 2016

год», приложение 2 «Источники финансирования дефицита бюджета

городского округа город Сургут на 2016 год», приложение 5 «Распределение

бюджетных ассигнований бюджета городского округа город Сургут на 2016

год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов»,

приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета

городского округа город Сургут на 2016 год по разделам, подразделам,

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным

направлениям деятельности), группам, подгруппам и элементам видов

расходов классификации расходов бюджетов», приложение 7

«Распределение бюджетных ассигнований бюджета городского округа город

Сургут на 2016 год по целевым статьям (муниципальным программам и

непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам и

элементам видов расходов классификации расходов бюджетов», приложение

8 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа город

3

Сургут на 2016 год», приложение 9 «Распределение бюджетных

ассигнований бюджета городского округа город Сургут на 2016 год по

главным распорядителям бюджетных средств, целевым статьям

(муниципальным программам и непрограммным направлениям

деятельности), разделам, подразделам, группам, подгруппам и элементам

видов расходов классификации расходов бюджетов», приложение 10

«Целевые показатели результатов реализации муниципальных программ

городского округа город Сургут на 2016 год», приложение 13 «Случаи

предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий

муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям,

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в соответствии со

статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации из бюджета

городского округа город Сургут на 2016 год» изложить в новой редакции

согласно приложениям 1 – 9 к настоящему решению.

Председатель Думы города

_______________ С.А. Бондаренко

«___» ___________ 2016 г.

Глава города

_______________ Д.В. Попов

«___» ___________ 2016 г.